ДУМА МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
30.01.2014 г. № 8

с.Молчаново

О внесении изменений в решение
Думы Молчановского района
от 26.12.2013 № 68

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации"

ДУМА МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Молчановского района от 26.12.2013 № 68 "Об
утверждении бюджета муниципального образования «Молчановский район» на 2014
год" следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Молчановского района на 2014
год:

1) общий объем доходов бюджета Молчановского района в сумме 391 594,8 тыс.
рублей, в том числе:

-налоговые и неналоговые доходы в сумме 63 244,0 тыс. рублей;
-безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в сумме 328 350,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Молчановского района в сумме 393 272,4

тыс. рублей; .......... у . a-'v.-u'
3) дефицит бюджета Молчановского района в сумме 1 677,6 тыс. рублей.»;

2) приложение 7 к решению Думы Молчановского района от 26.12.2013 г. № 68
"Об утверждении бюджета муниципального образования «Молчановский район» на
2014 год" изложить в новой редакции:

«Источники
финансирования дефицита бюджета Молчановского района

на 2014 год

Код
администр

атора

Наименование источников финансирования дефицита
бюджета Молчановского района

Сумма
(тыс. руб.)

903 Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета 1 677,6

Итого источники финансирования дефицита бюджета 1 677,6»;

1

Г

3) в приложение 14 к решению Думы Молчановского района от 26.12.2013 г. №
68 "Об утверждении бюджета муниципального образования «Молчановский район» на
2014 год" внести следующие изменения:

абзац:

«Наименование Мин РзПР ЦСР ВР Сумма

В С Е Г О 391 594,8

изложить в следующей редакции:

Наименование Мин РзПР ЦСР ВР Сумма

В С Е Г О 393 272,4»;

абзац:
«Муниципальное казенное
учреждение Управление финансов
Администрации Молчановского
района Томской области 903 42 400,6

изложить в следующей редакции:
Муниципальное казенное
учреждение Управление финансов
Администрации Молчановского
района Томской области 903 43 728,2»;

абзац:
«Жилищно - коммунальное
хозяйство 903 0500 13 413,0

изложить в следующей редакции:

Жилищно - коммунальное хозяйство 903 0500 14 740,6»;

абзац:
«Благоустройство 903 0503 1 600,0

изложить в следующей редакции:
Благоустройство 903 0503 2 927,6»;

после абзаца:
«Иные межбюджетные трансферты 903 0503 522 03 18 540 1 600,0

дополнить абзацами следующего содержания:
Иные межбюджетные трансферты на
поставку новогодней иллюминации 903 0503 600 05 01 1 327,6
Иные межбюджетные трансферты 903 0503 600 05 01 540 1 327,6»;

абзацы:

2

«Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования
Администрации Молчановского
района Томской области» 904 204 523,0
Образование 904 0700 204 523,0

изложить в следующей редакции:
Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования
Администрации Молчановского
района Томской области» 904 204 873,0
Образование 904 0700 204 873,0»;

абзац:
«Общее образование 904 0702 173 788,7

изложить в следующей редакции:
Общее образование 904 0702 174 138,7»;

абзац:
«Ведомственные целевые программы
за счет средств бюджета
Молчановского района 904 0702 722 00 00 31 351,7

изложить в следующей редакции:
Ведомственные целевые программы за
счет средств бюджета Молчановского
района ; 904 0702 722 00 00 31 701,7»;

абзац:
«Ведомственная целевая программа
"Организация предоставления детям
дополнительного образования по
физкультурно - спортивному
направлению на территории
Молчановского района на 2012 - 2014
годы" 904 0702 722 03 00 5 441,2

изложить в следующей редакции:
Ведомственная целевая программа
"Организация предоставления детям
дополнительного образования по
физкультурно - спортивному
направлению на территории
Молчановского района на 2012 - 2014
годы " 904 0702 722 03 00

-  —..-

5 791,2»;

после абзаца:

3

«Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение
государственного (муниципального)
задания на оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение
работ) 904 0702 722 03 00 621 5 441,2

дополнить абзацем следующего содержания:
Субсидии автономным учреждениям на
иные цели 904 0702 722 03 00 622 350,0»;

4) в приложение 17 к решению Думы Молчановского района от 26.12.2013 г. №
68 "Об утверждении бюджета муниципального образования «Молчановский район» на
2014 год" внести следующие изменения:

дополнить абзацем следующего содержания:

...... .. .«Наименование

М
ол

ча
но

вс
ко

е
се

ль
ск

ое

по
се

ле
ни

е

М
ог

оч
ин

ск
ое

се

ль
ск

ое

по
се

ле
ни

е

Н
ар

ги
нс

ко
е

се
ль

ск
ое

по

се
ле

ни
е

Ту
нг

ус
ов

ск
ое

се

ль
ск

ое

по
се

ле
ни

е

Су
йг

ин
ск

ое

се
ль

ск
ое

по

се
ле

ни
е

Итого

Иные межбюджетные
трансферты на поставку
новогодней иллюминации

1 327,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1 327,6»;

абзац:

«Наименование

М
ол

ча
но

вс
ко

е
се

ль
ск

ое

по
се

ле
ни

е

М
ог

оч
ин

ск
ое

се

ль
ск

ое

по
се

ле
ни

е

На
рг

ин
ск

ое

се
ль

ск
ое

по

се
ле

ни
е

Ту
нг

ус
ов

ск
ое

се

ль
ск

ое

по
се

ле
ни

е

Су
йг

ин
ск

ое

се
ль

ск
ое

по

се
ле

ни
е

Итого

Итого: 2 157,9 2 340,2 1 270,2 114,7 12 532,3 18 415,3

изложить в следующей редакции:

Наименование

М
ол

ча
но

вс
ко

е
се

ль
ск

ое

по
се

ле
ни

е

М
ог

оч
ин

ск
ое

се

ль
ск

ое

по
се

ле
ни

е

Н
ар

ги
нс

ко
е

се
ль

ск
ое

по

се
ле

ни
е

Ту
нг

ус
ов

ск
ое

се

ль
ск

ое

по
се

ле
ни

е

Су
йг

ин
ск

ое

се
ль

ск
ое

по

се
ле

ни
е

Итого

Итого: 3 485,5 2 340,2 1 270,2 114,7 12 532,3 19 742,9».

4

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном
печатном издании -  Вестнике Молчановского района и размещению на официальном
сайте муниципального образования «Молчановский район»
(http://www.molchanovo.tomskinvest.ru/).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово -
бюджетную комиссию Думы Молчановского района.

Председатель Думы
Молчановского района

Глава Молчановского района

Копия верна
Председател ь Думы

1 Молчановского .района

М.Т. Лагута

В.Н. Киселёв

г

5

http://www.molchanovo.tomskinvest.ru/

Пояснительная записка
к проекту решения Думы Молчановского района

«О внесении изменений в решение
Думы Молчановского района от 26.12.2013 г. № 68»

от 30.01.2014 г.

Согласно представленному проекту решения предлагается внести изменения в
расходы бюджета Молчановского района.
__________________________________ ________________ _____________ тыс. руб.________

Утвержденный
план на 2014 год

Внесение
изменений,

(-,+)

Уточненный
план на 2014 год
(на 30.01.2014 г.)

ДОХОДЫ, всего: 391 594,8 0,0 391 594,8
Налоговые и неналоговые доходы,
из них: 63 244,0 0,0 63 244,0
-налоговые 55 620,0 0,0 55 620,0
-неналоговые, в том числе: 7 624,0 0,0 7 624,0
-платные услуги, оказываемые казенными
учреждениями 12,0 0,0 12,0

Безвозмездные поступления, из них: 328 350,8 0,0 328 350,8
-межбюджетные трансферты из областного
бюджета 328 350,8 0,0 328 350,8

-возврат остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из
бюджетов муниципальных районов

0,0 0,0 0,0

РАСХОДЫ, всего: 391 594,8 +1 677,6 393 272,4
в том числе:
-целевые средства из областного
бюджета, в том числе: 269 814,5 0,0 269 814,5
-межбюджетные трансферты из областного
бюджета 269 814,5 0,0 269 814,5

-возврат остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов 0,0 0,0 0,0

-средства местного бюджета,
в том числе: 121 780,3 +1 677,6 123 457,9

средства местного бюджета 121 768,3 0,0 121 768,3
остаток средств на 01.01.2014г. 0,0 +1 677,6 1 677,6
платные услуги, оказываемые казенными
учреждениями 12,0 0,0 12,0

ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) (-,+) 0,0 -1 677,6 (-)1 677,6

РАСХОДЫ

Расходы бюджета Молчановского района увеличены на 1 677,6 тыс. рублей за счет
остатка средств местного бюджета, сложившегося на 01.01.2014 г., из них:

-главному распорядителю средств -  МКУ «Управление финансов Администрации
Молчановского района Томской области» увеличены расходы на 1 327,6 тыс. рублей.

Данная сумма направлена на оплату поставки новогодней иллюминации Молчановскому
сельскому поселению.

-главному распорядителю средств - «МКУ «Управление образования Администрации
Молчановского района Томской области» (МАОУ ДОД «Молчановская ДЮСШ») увеличены
бюджетные назначения на 350,0 тыс. рублей на оплату расходов по разработке проектно -

1

сметной документации на строительство спортивного зала по адресу: с. Молчаново, ул.
Спортивная 2.

Внесены изменения в приложение 7 «Источники финансирования дефицита бюджета
Молчановского района на 2014 год». Сумма источников финансирования дефицита бюджета
увеличена на 1 677,6 тыс. рублей за счет остатков средств на счетах по учету средств
бюджета.

В связи с увеличением расходов, внесены изменения в приложение 14 «Распределение
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета Молчановского района на 2014 год».
Размер расходов увеличен на 1 677,6 тыс. рублей и составляет 393 272,4 тыс. рублей.

В приложение 17 внесены уточнения по предоставлению бюджетам сельских поселений
иных межбюджетных трансфертов. Сумма иных межбюджетных трансфертов увеличена на
1 677,6 тыс. рублей и составляет 19 742,9 тыс. рублей.

Исполнитель - заместитель начальника Управления финансов Администрации
Молчановского района О.А. Якубович.

Докладчик - начальник Управления финансов Администрации Молчановского района
Н.В. Онищенко.

2